Assis/SP, no dia 24 (vinte e quatro) de outubro de 2023, a partir das 09h00min e será conduzida 

pela Pregoeira Oficial com auxílio das Equipes de Apoio e de Acompanhamento Técnico 

designadas pela Portaria CIVAP nº 003/2020. 

CLÁUSULA I - OBJETO E VALOR 

1.1. Esta licitação tem por objeto registrar preço para 16.060 (dezesseis mil e sessenta) 

toneladas de CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, PARA PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA, PADRÃO DENIT, FAIXA D, COM CAP 50/70, DESTINADO A 15 (QUINZE) MUNICÍPIOS 

CONSORCIADOS AO CIVAP, visando eventuais e futuras contratações. Se destina aos municípios 

relacionados no Preâmbulo deste. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de contratação de R$ 

9.986.108,00 (nove milhões e novecentos e oitenta e seis mil e cento e oito reais) e irá onerar os 

recursos orçamentários de cada município, indicados no momento de cada contratação. 

1.3. Na contratação poderão ser utilizados tanto recursos próprios dos municípios quanto 

recursos recebidos através do Estado de São Paulo.

[...]

BETUMINOSO USINADO A QUENTE, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DENIT, FAIXA D, 

COM CAP 50/70, DESTINADO A 15 (QUINZE) MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIVAP, para ser 

usado em recapeamento de ruas e avenidas dos Municípios, para seu fornecimento parcelado. 

2.2. O quantitativo máximo do produto a ter o preço registrado será de 16.060 (dezesseis mil 

e sessenta) toneladas do produto. 

2.3. Não será admitida proposta parcial, que não contemple todo o quantitativo licitado ou 

com preterição de município(s). 

2.4. Quantitativo por município 

3. QUANTITATIVO POR MUNICÍPIO 

MUNICÍPIO QUANTIDADE EM TONELADA